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Protokół Nr 1 

z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 24.03.2015r. 

 

Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu miejskiego w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 11:30 – 12:15. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

1. Zastępca Burmistrza Więcborka    - Jacek Masztakowski 

2. Radca Prawny Urzędu Miejskiego w Więcborku - Krzysztof Hoffman 

3. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej 

 w Więcborku      - Dorota Zawidzka 

 

  

Przewodniczący Komisji p. Stanisław Posieczek powitał wszystkich zebranych, po czym 

przypomniał porządek obrad spotkania, który obejmował: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosownia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w statucie Biura Obsługi Oświaty 

Samorządowej w Więcborku. 

3. Sprawy różne.  

 

Do powyższego porządku obrad Przewodniczący Komisji zaproponował wprowadzenie jako 

pierwszego punktu dodatkowej pozycji dotyczącej wyboru zastępcy przewodniczącego 

Komisji. 

 

Zmianę i porządek obrad ją uwzględniający  przyjęto jednogłośnie 

 

Zgodnie z powyższym w pierwszej kolejności Komisja dokonała wyboru zastępcy 

przewodniczącego Komisji. Przewodniczący zarekomendował na to stanowisko radnego 

Andrzeja Wendę pytając jednocześnie, czy kandydat wyraża zgodę na kandydowanie. 

 

Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

Radni opowiedzieli się jednogłośnie za kandydatem 

 

W dalszej części obrad Zastępca Burmistrza Więcborka przedstawił Komisji projekt 

uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosownia. 

 

Na podstawie art.12 § 4 ustawy – Kodeks wyborczy rada gminy, w drodze uchwały, na 

wniosek burmistrza, tworzy odrębny obwód głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej, domu 
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pomocy społecznej, jeżeli w dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 

wyborców ujętych w rejestrze wyborców prowadzonym w gminie, na terenie której położona 

jest dana jednostka. Jeżeli w dniu wyborów w jednostce będzie przebywać mniej niż 15 

wyborców, tworzy się odrębny obwód głosowania po zasięgnięciu opinii kierownika szpitala. 

Na podstawie informacji uzyskanych od kierowników zarządzanych jednostek, przewiduje 

się, że w dniu wyborów przebywać w nich będzie więcej niż 15 wyborców. 

W sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania zasięgnięto opinii osoby kierującej 

daną jednostką. Utworzenie odrębnych obwodów głosowania następuje najpóźniej w 35 dniu 

przed dniem wyborów. W związku z powyższym zachodzi uzasadniona potrzeba utworzenia 

odrębnego obwodu głosowania. 

Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia 

skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy, w terminie 5 dni od daty podania uchwały 

do publicznej wiadomości. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Andrzej Wenda pytał, czy do składów komisji wyborczych są już wytypowane 

osoby. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka wyjaśnił, że dnia 27 marca kończy się rejestracja 

kandydatów na Prezydenta. Te komitety wyborcze, które zarejestrują swojego kandydata będą 

miały prawo zgłaszania kandydatów do komisji i oczywiście oni w pierwszej kolejności będą 

w tych komisjach zasiadać. Gmina będzie dobierała do składu osoby, które się do niej 

zgłosiły. Jeżeli tych osób będzie więcej wyłonienie nastąpi w drodze losowania.  

 

Radny pytał też, czy składy Komisji są ilościowo ograniczone.   

 

Tak, do dziewięciu osób – odpowiedział Zastępca Burmistrza Więcborka. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

 

Obecnych 4 radnych 

 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 

 

Jako kolejny zrealizowano punkt dotyczący zaopiniowania projektu uchwały Biura Obsługi 

Oświaty Samorządowej w Więcborku dotyczący zmian  w statucie Biura Obsługi Oświaty 

Samorządowej w Więcborku. Kwestie te omówiła Dyrektor BOOS w Więcborku  

p. Danuta Zawidzka. 

 

Na wstępie Dyrektor BOOS wyjaśniła, że zarówno opiniowaniu, jak i podjęciu podlegać 

będą dwie uchwały. Jedna z nich to uchwała uchylając, druga zaś wprowadzająca zmiany. 

 

1997r. Rada Miejska w Więcborku podjęła decyzję o utworzeniu Biura Obsługi Oświaty 

Samorządowej w Więcborku jednocześnie stanowiąc o treści Statutu. W roku 1999 Statut ten 

był zmieniony po raz pierwszy, w roku 2006 zmieniono go po raz drugi. Uchwała z 2006 roku 

w przeciwieństwie do pozostałych, została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
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Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Dokonując w tej chwili zmiany należy ją uchylić – 

wyeliminować z obrotu prawnego. 

 

Proponowane zmiany dotyczą załącznika do uchwały tj. Statutu i wynikają z faktu zmian  

w prawie oświatowym, zmian w ustawie o finansach publicznych oraz zmiany siatki szkół – 

w tym przypadku chodzi o powołanie Zespołu Szkół w Sypniewie. Statut w swej istocie nie 

zmienia się w żadnym poza tym, że zawiera regulacje w kontekście celu i przedmiotu 

działania. Posiada regulacje o charakterze uniwersalnym, kwestie szczegółowe reguluje 

Regulamin BOOS / również radnym przestawiony/. Nową rzeczą jest odwołanie się do 

porozumień zwieranych przez dyrektorów każdej z placówek oświatowych z dyrektorem 

BOOS  dokument przedłożony został także radnym/. Przedmiotowe porozumienie reguluje 

wszystkie kwestie wynikające z ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości, 

po to by jasno i precyzyjnie określić zakres obowiązków, upoważnień i odpowiedzialności. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Andrzej Wenda pytał o autonomię dyrektorów szkół, która przekłada się na 

bezpośredni wpływ dyrektora na sposób zarządzania daną placówką i jej finansami. Chciał 

wiedzieć, czy takowa niezależność jest czy też nie. 

 

Dyrektor BOOS odpowiedziała, że dyrektorzy są w pełni autonomiczni w zakresie 

podejmowanych przez siebie decyzji finansowych. Podstawowymi ramami, w jakich muszą 

się mieścić jest ich plan finansowy.  Biuro Obsługi w żaden sposób nie narzuca na co dyrektor 

ma wydawać środki, a jedynie uczula na zachowanie ostrożności tzn. postępowanie zgodnie  

z zasadami finansów publicznych celowości, oszczędności itd.  

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 

Obecnych 4 radnych 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zmian w statucie Biura 

Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku. 

 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Biura 

Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku i nadania statutu. 

 

 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 

 

 

W sprawach różnych radny Jan Antczak pytał, czy inwestorzy elektrowni wiatrowych, 

które mają powstać na terenie sołectwa Runowo Krajeńskie kontaktowali się z Burmistrzem 

odnośnie ostatecznych ustaleń. 

 

Burmistrz Więcborka podał, że zwrócił się do przedstawiciela Spółki DL Energia  

o przygotowanie propozycji porozumienia i taka propozycja do Gminy wpłynęła. Oczekiwał 

również na stanowisko Rady Sołeckiej ponieważ tak, jak powiedział wcześniej, będzie ono 

również brane pod uwagę w rozstrzygnięciu dotyczącym transportu wielkogabarytowego. Na 
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dzień dzisiejszy stanowisko w tej sprawie jest takie, że wyraża się zgodę na przejazd drogą 

polbrukową przy odpowiednim zabezpieczeniu interesów Gminy tzn. zobowiązaniu inwestora 

w razie powstałych uszkodzeń nawierzchni do przywrócenia jej stanu do stanu pierwotnego 

na własny koszt. Dopisano tu jeszcze trzydziestodniowy termin wykonania napraw od dnia 

stwierdzenia uszkodzeń. Nadto inwestor musi Gminę z odpowiednim wyprzedzeniem o tym 

poinformować. W porozumieniu ujęte jest również zobowiązanie inwestora do dokonania 

rozwiązania niewykorzystanych umów dzierżawy zawartych z mieszkańcami gminy 

Więcbork w ciągu trzydziestu dni od dnia zawarcia porozumienia i poniesie on koszty 

związane ze zmianami zapisów w księgach wieczystych /dot. wpisanych służebności/. 

Dodatkowym zobowiązaniem jest przekazanie 1000m kostki polbrukowej – propozycją 

inwestora jest przekazanie jej w ciągu sześciu miesięcy od daty podpisania przez niego 

ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie farmy wiatrowej tj. prawdopodobnie  

w 2016r. Gmina zaproponowała skrócenie tego ostatniego terminu do trzech miesięcy i od 

dnia zawarcia porozumienia, o którym mowa. Takie porozumienie trafiło w dniu Komisji do 

Gminy droga mailową – scan podpisany przez Prezesa Spółki i będzie ono stanowiło 

podstawę do wyrażenia zgodny z uwzględnieniem propozycji Rady Sołeckiej Runowa 

Krajeńskiego. Gmina musi ustosunkować się do powyższego w ciągu siedmiu dni. Jeżeli tego 

nie zrobi, opinię uznaje się za pozytywną.    

 

Przewodniczący Komisji prosił o informację dotyczącą ewentualnych rozwiązań, co do 

adaptacji pomieszczenia ZS w Sypniewie na świetlico-stołówkę. 

 

Burmistrz Więcborka poinformował, że z przeprowadzonych analiz wynika, że metraż 

pomieszczenia na  poddaszu szkoły spełniałby wymogi /po wyłączeniu skosów ok. 80m²/. 

Jednakże przepisy przeciwpożarowe, a konkretnie wymóg drugiej klatki schodowej, która co 

prawda jest ale ciąg należałoby dostosować do określonych wymogów. Stad też Gmina 

skłania się w kierunku adaptacji pomieszczenia przy szkolnym boisku –budynku na zewnątrz 

z częściową rozbudowa tego pomieszczenia. Kosztorysowo na pewno nie zmieści się to  

w zaplanowanych 150.000,00 zł ale należy mieć nadzieję, że po przetargu kwota ta będzie 

zbliżona do zabezpieczonych środków.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek. 

 

Przewodniczący Komisji 

Statutowej 

 

/-/ Stanisław Posieczek 


